
y O · VSmlouva o vypujcce

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Město Stod, se sídlem nám. ČSA 294, Stod, IČ: 257 256, zastoupené Bc. Jiřím Vlkem,
starostou

Bankovní spojení

(dále jen "půjčitel")

a

2. Základní Škola a mateřská Škola, se sídlem Komenského nám. 10, 333 01 Stod, IČ:

7083 18 15, zastoupená Mgr. Martinou Macánovou, ředitelkou

(dále .jen "vypůjčitel")

tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
dle úst. § 2193 a násl. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů:

I.

l) půjčitel je vlastníkem movitých věcí, nacházejících se v budově Základní školy Stod,
č. p. 395, ulice Hradecká, v obci Stod (l. stupeň a školní jídelna), a č. p. 10, ulice
Komenského nám., v obci Stod (II. stupeň), jež jsou souhrnně uvedeny v příloze č. 1
(vybavení kmenových a specializovaných učeben - chemie a fyziky, přírodopisu,
matematiky, jazyků, ICT učeben, a vybavení Školní jídelny), která je nedílnou součástí
této smlouvy. Příloha č. l této smlouvy je rozčleněna na střediska - I. stupeň, TI.
stupeň, školní jídelna.

2) Předmětem výpůjčky jsou movité věci uvedené v odst. l tohoto článku.

II.

l) Vypůjčitel se zavazuje vypůjčené movité věci užívat pouze k činnostem stanoveným
v souladu se zřizovací listinou a to zejména k zajištění výuky žáků.

2) vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí vypůjčené
movité včci přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti.

III.

l) Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou.
2) K faktickému předání a převzetí vypůjčených movitých věcí dojde do 10 dnů od

podpisu této smlouvy.

IV.

l) Obě smluvní strany se dohodly, že půjčitel může skončit tento užívací vztah výpovědí
ke 30. červnu běŽného roku nebo od této smlouvy odstoupit i před skončením
dohodnuté doby vypůjčení, jestliže vypůjčitel nebude řádnč a včas plnit své povinnosti
vyplývající z této smlouvy nebo jestliže vypůjčené movité včci bude půjčitel
potřebovat k plnění funkcí státu nebo k jiným úkolům v rámci své působnosti nebo



l

stanoveného předmětu Činnosti. Pro případ odstoupení od smlouvy se sjednává lhůta I
15 dnů na předání movitých včcí po písemném oznámení o odstoupení. l

2) Vypůjčitel bcrc též na vědomí, že půjčitcl může podle § 2198 obč. zák. požadovat
vrácení vypůjčených movitých věcí i před skončením stanovené doby vypůjčení, ,
jestliže vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat nebo jestliže předmět
výpůjčky bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží. V takovém případě je
vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli do 15 dnů poté, co půjčitel o
vrácení předmětu výpůjčky písemně požádá. !

V.
:

l) Nejpozději v den skončení výpůjčky předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčené movité věci. i
Vypůjčitel je povinen předat vypůjčené movité věci ve stavu v jakém je převzal
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O faktickém předání a převzetí vypůjčených
movitých věcí bude smluvními stranami sepsán protokol (zápis o předání a převzetí, !
ve kterém bude uveden jejich stav). Pokud bude opotřebení větší než obvyklé, je '

.vypůjčitel povinen rozdíl půjčiteli nahradit.
2) Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup do budov, ve kterých se :

vypůjčené movité věci nachází, a to zejména za účelem kontroly dodržováni
podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav.

VI.

l) Nepředá-li vypůjčitel po skončení výpůjčky vypůjčené nemovitosti včas a řádně
vyklizené, je povinen zaplatit půjčiteli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši 1000,-
kč za každý den prodlení.

· 2) půjčitel může na vypůjčiteli požadovat také náhradu škody způsobenou porušenímjeho povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující
smluvní pokutu.

d

i

l

VII. i
i

l) Rada města Stod schválila tuto Smlouvu o výpůjčce usnesením č. 683/2021 ze dne
1.2.2021.

VIII.

l) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. l
2) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a

každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
3) Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých dodatků. Bez

dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.
4) Tato smlouva byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle účastníků, prosté omylu,

a uzavřena nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Ve Stodědn, ,AS. M. Iojj V "

ZS a MS Stod, p.o. '"
Bc. Mgr. Martina Macánová, ředitelka

r


